
Střední odborná škola stravování Říčany s.r.o.
Jiráskova 1519, 251 01 Říčany

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok
2021/2022

Střední odborná škola stravování Říčany s.r.o.
Jiráskova 1519, 251 01 Říčany
Tel: 3130371 53, E-mail: info@sosricany.cz, www.sosricany.cz
IČO: 24135097
IZO: 181034131
Identifikátor práv.osoby: 691 003 921
Právní forma : společnost s ručením omezeným
Zřizovatel : Lenka Hrušková, Stýblova 995/10, Praha 4-Chodov
Ředitel: Mgr. Daniel Vančura, MBA
Druh školy : Střední odborná škola
Zařazení do Rejstříku škol: 1. 9. 2012
Kapacita školy : 208 žáků

Úvodem:

Škola poskytovala ve školním roce 2021/2022 žákům v denní a dálkové formě studia střední
vzdělání s výučním listem a denní nástavbové studium v oborech:

65-51-H/01 Kuchař-číšník (denní i dálková forma)
29-56-H/01 Řezník-uzenář (dálková forma)
29-54-H/01 Cukrář (denní i dálková forma)
29-51-H/01 Pivovarník – sladovník (denní i dálková forma)
29-41-L/51 Technologie potravin

Výuka byla realizována podle vypracovaných vzdělávacích programů (ŠVP) a odpovídala
strukturou a obsahem RVP.
Teoretická a praktická výuka probíhala dle těchto programů a odpovídala reálným
podmínkám školy .
Škola pracuje ve vlastním e-learnigovém prostředí Moodle na adrese: moodle.sosricany.cz.
Dále je v google prostředí zřízen školní e-mail pro zaměstnance a žáky školy, kde všichni
mohou ukládat své dokumenty, sdílet a zde také probíhala distanční výuka (classroom,
google disk ad.). Žáci a rodiče mají přístupy do elektronické žákovské knížky a elektronické
třídní knihy v programu Bakalář.

Od května 2018 se naše škola řídí metodikou o ochraně osobních údajů a zákona o
zpracování osobních údajů v podmínkách školství vydanou MŠMT.

1

mailto:info@sosricany.cz
http://www.sosricany.cz


Pověřencem za školu byl jmenován Mgr. Jaroslav Kratochvíl od 1.9.2020.

Ve školním roce 2021/22 nebyla provedena kontrola ČŠI.

Třídní schůzky probíhaly online 2x ve školním roce. Školská rada probíhala online také 2x do
roka, včetně volby a jmenování nového předsedy.
Během školního roku se nám podařilo dovybavit učebny novými lavicemi a židlemi a doplnit
učebnu pro IT novými počítači. Byly zakoupeny nové notebooky, nové tabule do tříd, nové
kopírky a další vybavení do laboratoře.

Praktická výuka probíhala na těchto vybraných pracovištích:

Restaurace a penzion U Sapíků, Klokočná
Mnichovická Krčma
Zimní stadion Říčany
Hotel Sen Mirošovice
Hotel Oáza, Říčany
Restaurace Pod Zámkem, Průhonice
Restaurace U Labutě, Říčany
Šibeniční vrch Mnichovice
Restaurace U Anežky Říčany
Na Fialce Říčany
Pizza Vyžlovka
Kozlovna Velké Popovice
Pod Ledem Velké Popovice
Pizza Angelo
Aquapalace Průhonice
Sladká cesta Mukařov
Cukrárna Bonte ,Benešov
Cukrárna Sázava
Cukrárna Srbín
Cukrářský salon, Říčany
Cukrárna Král Kostelec nad Černými lesy
Pivovar Hostivar Měcholupy
Pivovar Muflon, Kunratice
Kbelský pivovar
Pivovar Gwern
Pivovar Cobolis, Ládví-Praha
Sladovna Kounice
Pivovar Řeporyje
Pivovar Úvaly
Pivovar Říčany
Pivovar Kácov
Pivovar Uhřiněves
Pivovar Velké Popovice

2



Novák Maso Uzeniny, Říčany
Kaufland
Pivovar Kutná Hora
U Boudů
Foodwaist catering
Le Due Torri
Magic-Hill
Staročeská pekárna a cukrárna
Tomkri
Choco Topia
U Hálů
Pivovar Bubeneč

Kvalitně byla zajištěna realizace odborného výcviku na smluvních pracovištích, na nichž žáci
vykonávali praxi pod vedením zkušených instruktorů. Pracoviště byla pravidelně
navštěvována UOV a bylo dohlíženo na plnění ŠVP, BOZP a HP.

Škola je členem Asociace kuchařů a cukrářů ČR a členem Československých kuchařů.

Na škole pracovala Školská rada ve složení:

Předseda : Marek Gregor (otec žáka)
Členové : Jan Pýcha (majitel Restaurace Pod zámkem)

Mgr. Ivana Kobzevová (učitelka)

Školská rada se scházela online 2x do roka (viz zápisy z porad k nahlédnutí u ředitele školy)

Personální zabezpečení školy ve školním roce 2021/2022:

V tomto školním roce působilo ve škole 19 pedagogických pracovníků,
Ve školním roce 2021/2022 si 1 pedagogický pracovník doplňuje vzdělání - Výchovné
poradenství na UK Praha a 1 pedagogický pracovník studuje učitelství pro
všeobecně-vzdělávací předměty na UK Praha a 1 pracovník si doplňuje pedagogické vzdělání
na Pedagogickém institutu.

Na škole pracoval výchovný poradce a preventista patologických jevů.
Škola úzce spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou na Praze východ a
Ospodem v Říčanech.

3



Odborní pracovníci měli za povinnost sledovat nové a moderní trendy v gastronomii, své
poznatky předávat žákům a seznamovat je s odbornou literaturou, např. časopis Minutka,
Food který je zasílán do školy od Asociace kuchařů a cukrářů ČR.

Vyučující ve školním roce 2021/2022:
Jméno Předmět

Mgr. Jaroslav Kratochvíl Český jazyk a literatura
Občanská nauka
Německý jazyk
Základy společenských věd

Mgr. Radka Dvořáková Anglický jazyk, Německý jazyk

Ing. Evelina Wernerová Biologie a mikrobiologie,Chemie potravin,
Aplikovaná biologie,Seminář k ročníkové
práci

Ing.Marek Hašek, Dis. Ekonomika,Informatika,Obchodní provoz

Mgr. Daniel Vančura, MBA Administrativa
Ekonomika
Seminář k ročníkové práci

Mgr. Ivana Kobzevová Technologie-cukrář
Suroviny, Odborné kreslení

Ing. Marek Škoda, DiS. Informatika,Ekonomika,Tělesná výchova
Zařízení provozoven
Technologie

Mgr. Bedřich Štumpf Tělesná výchova

Bc. Veronika Freslová Učitel odborného výcviku
Stolničení ku-čí,Stroje a zařízení

Ing. Jaromír Fiala, Ph.D. Výroba piva a sladu
Mikrobiologie
Stroje a zařízení
Zkoušení piva a sladu

Ing. Iva Starcová Matematika ,Analitická chemie
Základy přírodních věd
Mikrobiologie
Chemie potravin

Věra Lehovcová Výroba piva a sladu,Zkoušení piva a sladu
Stroje a zařízení

Ing. Zdeněk Sedláček Technologie - ře

4



Mgr. Miroslava Hlávková Matematika
Základy přírodních věd, Informatika

Mgr. Dušan Hofmann Ekonomika, Obchodní provoz, Technologie,
Potraviny a výživa, Výživa ke zdraví

Věra Součková Stolničení

Mgr. Jana Zoubková Anglický jazyk

Alena Pechlátová Technologie cukráři

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2021/2022
Denní studium:

Uchazeči musí mít ukončené základní vzdělání devátou třídou.

Žáci absolvují vstupní pohovor, kde se zjišťuje zájem o obor.

Uchazeči musí mít bezproblémové chování, známka z chování musí být velmi dobré.

Zdravotní způsobilost ke studiu oboru, kterou potvrdí praktický lékař.

Dálkové studium:

K dálkovému studiu jsou přijati všichni uchazeči bez přijímacích zkoušek,

pokud splní zdravotní způsobilost.

Počty přijímaných uchazečů pro školní rok 2021/2022, v denní a dálkové formě:

obor vzdělání kód oboru forma studia přijímaný počet

Řezník-uzenář 29-56-H/01 denní 10

Kuchař- číšník 65-51-H/01 denní 20

Cukrář 29-54-H/01 denní 5

5



Pivovarník-sladovník 29-51-H/01 denní 10

Řezník-uzenář 29-56-H/01 dálková 10

Kuchař- číšník 65-51-H/01 dálková 8

Cukrář 29-54-H/01 dálková 15

Pivovarník-sladovník 29-51-H/01 dálková 15

Technologie potravin 29-41-L/51 denní 12

Počty žáků ve školním roce 2021/2022 viz tabulka:
Třída Stav k 1.9.2021 Stav k 31.8.2022 Přibylo Ubylo

1.A 14 14 0 0

1.B 13 15 2 0

1.D 6 6 0 0

1.N 10 10 0 0

2.A 12 12 0 0

2.B 6 6 0 0

2.D 22 22 1 0

2.P 7 7 0 0

2.N 5 5

3.A 11 11 0 0

3.B 18 17 0 1

3.D 23 24 1 1

3.P 13 13 0 0

celkem 160 162 2 0

Výsledky vzdělávání:

Celkový prospěch 1,952

Stupeň
hodnocení
prospěchu

Prospěl s vyznamenáním 57

Prospěl 90

Neprospěl 24

Nehodnocen 0

6



Jednotná závěrečná zkouška

JZZZ proběhla podle jednotného zadání.
Písemná a ústní zkouška proběhla v budově školy.
Praktická zkouška se konala na vybraných pracovištích a v budově školy.

Rozpis JZZZ:

Písemná zkouška
Praktická zkouška

1. června 2022
2.-15. června 2022

Ústní zkouška 15. - 22. června 2022

Počet žáků konající JZZZ

Celkový počet Písemná část Praktická část Ústní část
Řádný termín 47 0 40 39
září 6 0 3 3
prosinec 2 0 0 0

Výsledky JZZ

Celkový prospěch JZZ 2,281

Stupeň
hodnocení
prospěchu

Prospěl s vyznamenáním 19

Prospěl 24

Neprospěl 6

Nehodnocen 0

Státní maturitní zkouška

Třída: 2.N Obor vzdělávání: Technologie potravin (29-41-L/51)

Společná část MZ – písemná práce

TERMÍNY:
a) Český jazyk a literatura 19.4.2022

b) Anglický jazyk 20.4.2022

7



Společná část MZ – didaktický test

TERMÍNY:
a) Anglický jazyk 2.5.2022

b) Český jazyk a literatura 6.5.2022

Profilová (školní) část MZ – povinné zkoušky

TERMÍNY:
a) Anglický jazyk – ústní ZK 16.5.2022

b) Český jazyk a lit. – ústní ZK 16.5.2022

c) Chemie potravin – ústní ZK 16.5.2022

d) Technologie potravin – ústní ZK 16.5.2022

e) Výživa ke zdraví a mikrobiologie –

maturitní práce a její obhajoba –

písemná a praktická MZ

12.-13.4.202

2

Profilová (školní) část MZ – volitelné (nepovinné) zkoušky

TERMÍNY:
a) Ekonomika – ústní ZK 18.5.2022

b) Informatika – praktická ZK 18.5.2022

Počet žáků konající MZ

Povinná část Školní část

Český jazyk Anglický jazyk Praktická
zk.

Ústní
zk.Did.tes

t
Písemn
á pr.

Ústn
í zk.

Did.tes
t

Písemn
á pr.

Ústn
í zk.

Řádný
termín

4 4 4 4 4 4 4 4

Zářijový
termín

0 0 0 0 0 0 0 0

Celkový prospěch MZ 2,375

Stupeň
hodnocení
prospěchu

Prospěl s vyznamenáním 1

Prospěl 3

Neprospěl 0

Nehodnocen 0

8



Akce školy :
Pro zájemce školy byl realizován barmanský a baristický kurz.

září Podzimní sbírka „Život dětem“

říjen Návštěva divadla

říjen Pečená kachna - Uhřiněves

listopad Svatomartinská husa

listopad Exkurze Čokoládovna Čestlice

prosinec Projektový den

prosinec

leden

únor

březen

duben

duben

květen

květen

Vánoční zoologická zahrada

Teplákový den

Srdíčkové dny

Exkurze kavárna Slavie

Projektový den

Akce “Ukliďte Česko “

Exkurze muzeum čokolády

Exkurze Břevnovský pivovar

Soutěže

Ve školním roce 2021/2022 se konaly školní soutěže tříd oboru kuchař, číšník, cukrář,
pivovarník-sladovník a řezník -uzenář.

9



Prezentace školy v tisku a webu :

Atlas školství
Webová prezentace
Nástěnky školy + prezentace na základních školách

Hospodářský výsledek za rok 2021 viz webové stránky Justice cz. IČO: 24135097

Tato výroční zpráva za školní rok 2021/2022 byla schválena Školskou radou 31. 8. 2022.

V Říčanech 30. 8. 2022

Mgr. Daniel Vančura, MBA
ředitel školy

10


